الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 7 جون 2002ء 25 ربیع الاول 1423 ہجری - 7 احسان 1381 شمس جلد 52-87 نمبر 126

شاید اگلے سال نہ ملوں

آنحضرت ﷺ نے 10ھ میں حجۃ الوداع کے موقع پر خطاب کرتے ہوئے فرمایا:۔
اے لوگو میری بات سنو۔ میں نہیں جانتا کہ اس سال کے بعد میں کبھی تم سے اس جگہ
پھر ملوں گا یا نہیں۔ اے لوگو تمہاری جان اور تمہارے مال کی حرمت تم پر واجب کر دی گئی ہے جس
طرح آج کا دن اور آج کا مہینہ حرمت والا ہے۔